会議録要旨

(1) 会議の名称 令和２年度第１回越前市地域公共交通会議

(2) 開催日時 令和２年１１月５日（木）１３：３０～１５：３０

(3) 開催場所 市民プラザたけふ ３階 大会議室１

(4) 出席委員氏名

川上洋司委員、三寺潤委員、福岡豊子委員、加藤靖之委員、

高坂澄男委員、清水康行委員、松ケ谷敏嗣委員、岸本雅行委員、

長谷川雅巳委員、為沢和憲委員、近藤光弘委員、澤崎幸夫委員、

福山真也委員、相馬康伸委員、大家学委員、北野達矢委員、

江口郁雄委員、西野光委員、大蔵稔雄委員

(5) 欠席委員氏名 なし

(6) 出席所管課

職員氏名

企画部総合交通政策課長 北岡良夫

市民福祉部長寿福祉課長 黒田千華

建設部都市計画課副課長 廣瀬智士

企画部総合交通政策副課長 高橋英昭

企画部総合交通政策課 北野紗代

(7) 会議議題
・公共交通の利用状況について ほか

・市民バス停留所の新設について ほか

(8) 傍聴者の数 報道機関１名

(9) 会議資料の名称 令和２年度第１回越前市地域公共交通会議 資料

(10) 会議の内容

の要旨

【報告事項】

・地域公共交通（福井鉄道福武線、福井鉄道路線バス、市民バス

「のろっさ」）の利用状況について報告を行った。

・市民バス停留所名の変更、移設について報告を行った。

【協議事項】

・市民バス停留所の新設について、協議のうえ、承認を得た。

・北陸新幹線二次交通のスケジュールについて、協議のうえ、承

認を得た。

【その他】

・市民バスの新規車両購入、北府駅鉄道ミュージアム整備事業に

ついて報告を行った。

(11) その他 ‐